2022 年第一屆運健盃混排錦標賽競賽規程

一、主旨：

推廣全民排球運動，提升國內排球之風氣，提高排球技術水準及增進球員之間

的交流。

二、主辦單位：

中興大學運動與健康管理研究所。

三、協辦單位：

中興大學體育室，中興大學女子排球隊。

四、贊助單位：

3S 運動競賽工作坊

五、比賽時間：

中華民國 111 年 1 月 8 日、9 日（星期六、日）。

六、比賽地點：中興大學室外排球場。

七、選手資格：

(一)每隊報名選手體保身分至多一男一女

(二)每位選手限報名一隊，每隊人數上限為 12 人。

(三)如經查證資格不合屬實者，則取消該隊參賽資格，成績不列入計算。

(四)體保生定義

1.凡曾經參加過高中甲級排球聯賽者

2.以體育專長入學者(入學時測驗基礎體能及專長項目者)

八、報名日期：

即日起至中華民國 110 年 12 月 19 日（星期日）止。

九、報名方式：

(一) 一律採用「3S 運動競賽工作坊」系統報名。

(二) 報名步驟

賽事官網及報名網址：https://supr.link/GrYMn

(報名順序以匯款完成順序排)。

FB 粉絲專頁「愛比賽」網址：https://reurl.cc/r1ad7b

總召   陳昱蓁   0958-306-328  nchushm2022@gmail.com

報名費用：$3800 (含 1000 元保證金)

匯款帳號：00211790686713

銀    行：郵局-國光分行(700)

戶    名：謝文傑

繳費成功後，主辦方將會把各隊伍負責人加入運健盃混排的 LINE 群組。

若隊伍數太少，取消賽程並予全額退費。

十、比賽規則：

(一)除大會訂定之特殊規則外，其餘依據 FIVB 頒布並於國內現行實施之最新排

球規則。

(二)本賽事採用自由球員制度。

(三)比賽採三局二勝落地制，前兩局為 25 分制，第三局為 15 分制。DUCE 時，

比賽繼續進行到領先對隊 2 分為止。

https://supr.link/GrYMn
https://reurl.cc/r1ad7b

(四)混合組特殊規則：

1、於比賽時至多 2 名男子隊員(含自由球員)同時上場。

2、比賽進行中，每邊三次觸球中，需有一名以上女子隊員觸球。

(1)球隊於一球中，如己方隊伍中無女子隊員觸球(攔網之觸球不含在三次擊球次

數內)，並完成攻擊，判該隊失一分，對方得球權(但每邊觸球不及三次者不在此

限)。

(2)以上情況之擊球犯規以四擊球犯規論。

3、男子隊員於己方前區(三米線內)不得將高於網上端的球將球送往對區。

4、男子隊員於己方前區僅得對對方隊伍男子球員進行攔網，不得對女性球員攔

網。

5、網子高度為 224 公分。

(五) 依據國際排總公佈最新規則，每隊於各局皆可以暫停兩次，每次暫停計時

30 秒，並可換人六次。

(六) 比賽時間開始 10 分鐘後未到場進行比賽之隊伍，該場比賽以棄權論。

(七) 比賽用球 : conti 橡膠排球

(八) 選手只能參與同一球隊的比賽，以第一場登錄為優先不得跨隊，經由對方

檢舉查證屬實，得以取消該隊資格並沒收該隊保證金。

十一、獎勵辦法：

第一名獎金 5000 元

第二名獎金 2000 元

第三名獎金 1000 元

前四名贈送兩顆比賽用球

十二-、領隊會議：

2021 年 12 月 22 日（星期三），下午 3 點在運健盃混排 LINE 群組上進行領隊會

議 LIVE，各隊伍對比賽有任何問題都可以提出；領隊會議上也會進行比賽隊伍

對戰抽籤，未參加者將由主辦單位公開代抽。

十三、注意事項：

(一)球員出賽時必須穿著統一的服裝，且球衣前後皆具有可明顯辯識之號碼，

若無統一服裝或號碼則將拒絕該員出場比賽。

(二)檢錄時球員應攜帶具身份證明之有照片證件(身分證、健保卡、駕照等等)，

以備查驗核對。

(三)如需查驗身份必須於比賽開始前提出，再由大會進行驗證身分之動作，如查

證屬實資格不符或無法提出身分證明，則該球員不得下場比賽。

(四)開賽後 10 分鐘該隊因故無法開始比賽，則沒收該隊保證金。隊伍賽程完全

結束後，可至大會領取保證金。

(五)有關競賽場上所發生的問題，各參賽球隊應於比賽結束前提出，並在比賽結

束後 1 小時內，以書面由教練或隊長簽章，並繳交申訴保證金新台幣 3000 元

整，向大會提出。申訴成立時，保證金退還，否則由主辦沒收。

(六)完成報名手續後，球員名單僅能於領隊會議前提出更改，逾時無效。

(七)參賽隊伍請於該隊伍第一場比賽前半小時至競賽組辦理報到手續。

(八)詳細賽程及報名資料會在本賽事官網公佈。

(九)若對本賽事有任何相關問題或建議，敬請不吝賜教。

(十)本規章如有未盡事宜，得由主辦單位修正公佈之。

十四、聯絡方式：

總召 : 陳昱蓁

手機 : 0958-306-328

Mail : nchushm2022@gmail.com

LINE : janice1113